
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31lipca 1991 r. Nr 24 

TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

165 - z dnia 19 lipca 1991 r. w sprawie sytuacji w radiu i telewzji 

ZARZĄDZENIA: 

166 - nr 27 Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 lipca 1991 r. w sprawie zryczałtowanej diety dla osób 
wchodzących w skład komisji wyborczych powołanych do przeprowadzenia wyborów do Sejmu 

199 

i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej . . . . . . . . . . . . 199 
167 - Nr 28 Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 lipca 1991 r. w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla 

osób wchodzących w skład komisji wyborczych powołanych do przeprowadzenia wyborów do 
Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej . . . . . . . . . . . 200 

168 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 15 lipca 1991 r. zmieniające zarządzenie w sprawie terytorialnego 
zasięgu działania wojewódzkich sztabów wojskowych i wojskowych komend uzupełnień . 201 

169 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 191ipca 1991 r. w sprawie upoważnienia Straży Granicznej do 
udzielania wiz 201 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

170 - z dnia 24 lipca 1991 r. w sprawie określenia wzorów: potwierdzenia zgłoszenia do rejestracji 
okręgowej listy kandydatów na posłów, potwierdzenia zgłoszenia do rejestracji kandydata na 
senatora, protokołu rejestracji okręgowej listy kandydatów na posłów, protokołu rejestracji kandydata 
na senatora, stosowanych w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 201 

KOMUNIKAT PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

171 - z dnia 17 lipca 1991 r. w sprawie wskaźnika wzrostu cen towarów nieżywnościowych trwałego 
użytku w II kwartale 1991 r. . 206 

165 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 19 lipca 1991 r. 

w sprawie sytuacji w radiu i telewizji. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża najwyższe zanie­
pokojenie sytuacją w radiu i telewizji, a zwłaszcza prowadzo­
ną polityką informacyjną, naruszającą wiarygodność pub­
licznych środków przekazu. Za niedopuszczalne uznajemy 
praktyki zmierzające do ograniczenia swobody prezentowa­
nia różnych stanowisk, czy wręcz stosowanie swego rodzaju 
cenzury politycznej. Przypominamy, że publiczna radiofonia 
i telewizja zobowiązana jest do rzetelnego ukazywania zja­
wisk i wydarzeń oraz przedstawiania różnorodnych ocen 
i opinii. 

Z niepokojem obserwujemy, że telewizja stała się w osta­
tnim czasie narzędziem walki z Sejmem, podając niepraw­
dziwe informacje dotyczące pracy Sejmu, przy jednoczesnym 
blokowaniu wyjaśnień i rzetelnych informacji nawet składa-

nych w imieniu komisji sejmowych, względnie klubów 
poselskich. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca uwagę na nasila­
jące się, zwłaszcza w telewizji, zjawisko nierzetelnego i nieo­
biektywnego informowania społeczeństwa o życiu politycz­
nym kraju. Jest to szczególnie niebezpieczne w obliczu 
zbliżających się wyborów parlamentarflych. Niedopuszczal­
ne jest, by Kierownictwo Komitetu do Spraw Radia i Telewizji 
kierowało się własnymi sympatiami politycznymi, preferując 
jedne siły polityczne, a pomijając i lekceważąc inne. 

W tej sytuacji Sejm uważa za konieczne jak najszybsze 
dokonanie przez Rząd oceny pracy Kierownictwa Komitetu 
do Spraw Radia i Telewizji i przedstawienie jej Sejmowi. 

Marszałek Sejmu: M. Kozakiewicz 

166 

ZARZĄDZENIE Nr 27 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 lipca 1991 r. 

w sprawie zryczałtowanej diety dla osób wchodzących w skład komisji wyborczych powołanych do 
przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 28 czerwca Polskiej (Dz. U. Nr 59, poz. 252), w związku z art. 1 ust. 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej 1 ustawy z dnia 10 maja 1991 r. - Ordynacja wyborcza do 



• - 286 

Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 58, poz. 246 i Nr 
59, poz. 252), po porozumieniu z Państwową Komisją 
Wyborczą zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom wchodzącym w skład okręgowych, 
wojewódzkich i obwodowych komisji wyborczych powoła­
nych do przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej za czas związany z przeprowadze­
niem głosowania oraz ustaleniem wyników głosowania i wy­
borów przysługuje zryczałtowana dieta w wysokości: 

1) osobom wchodzącym w skład okręgowych i wojewódz­
kich komisji wyborczych - 20% przeciętnego miesięcz­
nego wynagrodzenia w sześciu podstawowych działach 
sfery produkcji materialnej, o którym mowa wart. 134 
ust. 1 Ordynacji wyborczej do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej, 

2) osobom wchodzącym w skład obwodowych komisji 
wyborczych - 10% tego przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia. 

2. Kwotę diety zaokrągla się do 1000 zł w górę. 

3. Dieta nie przysługuje, jeżeli osoba wchodząca 
w skład komisji wyborczej nie uczestniczyła w czynnościach 
wyborczych, o których mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Diety są wypłacane, na podstawie pisemnego 
potwierdzenia przewodniczącego właściwej komisji wybor­
czej, z budżetu państwa ze środków finansowych prze­
znaczonych na pokrycie kosztów związanych z przeprowa­
dzeniem wyborów. 

2. Diety wypłacają: 

1) osobom wchodzącym w skład okręgowych i wojewódz­
kich komisji wyborczych - właściwe ze względu na 
siedzibę komisji wojewódzkie biura wyborcze, 

2) osobom wchodzącym w skład obwodowych komisji 
wyborc~ych - odpowiednio właściwe zarządy gmin, 
a za granicą - konsulowie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

167 

ZARZĄDZENIE Nr 28 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 lipca 1991 r. 

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla osób wchodzących w skład komisji wyborczych powołanych do 
przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 28 czerwca 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 59, poz. 252), w związku z art. 1 ust. 
1 ustawy z dnia 10 maja 1991 r. - Ordynacja wyborcza do 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 58, poz. 246 i Nr 
59, poz. 252), po porozumieniu z Państwową Komisją 
Wyborczą zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Osobom wchodzącym w skład Państwowej Ko­
misji Wyborczej, okręgowych, wojewódzkich i obwodowych 
komisji wyborczych przysługują w związku z udziałem w pra­
cach tych komisji diety, -zwrot kosztów podróży i inne 
należności na zasadach określonych w zarządzeniu Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie 
diet i innych należności z tytułu podróży służbowych na 
obszarze kraju (Monitor Polski Nr 32, poz. 257 i Nr 48, poz. 
368 oraz z 1991 r. Nr 8, poz. 59), z uwzględnieniem zmian 
wynikających z niniejszego zarządzenia. 

2. Dieta dla osób wchodzących w skład komisji wybor­
czych wynosi półtorej diety ustalonej na podstawie za­
rządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, o którym mowa 
w ust. 1. 

3. Osobom wchodzącym w skład komisji wyborczych, 
zamieszkałym w miejscowości stanowiącej siedzibę komisji 
wyborczej, przysługuje zwrot kosztów przejazdów publicz­
nymi środkami komunikacji odbywanych w związku z udzia­
łem w pracach komisji. 

4. W szczególnie uzasadnionych wypadkach osobom 
wchodzącym w skład komisji wyborczych, zamieszkałym 
poza miejscowością stanowiącą siedzibę komisji, przysługu­
je za zgodą przewodniczącego komisji zwrot kosztów przeja­
zdu własnym pojazdem samochodowym według stawek 
określonych w zarządzeniu Ministra Transportu, Żeglugi 
i Łączności z dnia 9 maja 1989 r. w sprawie używania 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów do 
celów służbowych (Monitor Polski Nr 16, poz. 117 i Nr 35, 
poz. 279). 

§ 2. Osobom wchodzącym w skład komisji wyborczych 
w obwodach głosowania utworzonych za granicą przy­
sługują diety i zwrot kosztów podróży odpowiednio na 
zasadach określonych uchwałą nr 1 02 Rady Ministrów z dnia 
24 czerwca 1985 r. w sprawie pokrywania kosztów podróży 
poza granicami kraju (Monitor Polski Nr 20, poz. 154 i Nr 30, 
poz. 202). 

§ 3. 1. Należności, o których mowa w § 1 i 2, są 
wypłacane na podstawie rachunków akceptowanych przez 
przewodniczącego bądź z jego upoważnienia przez sek­
retarza właściwej komisji wyborczej w odniesieniu do osób 
wchodzących w skład: 

a) Państwowej Komisji Wyborczej - przez Krajowe Biuro 
Wyborcze, 

b) okręgowych i wojewódzkich komisji wyborczych 
- przez właściwe ze względu na siedzibę komisji 
wojewódzkie biura wyborcze, 

c) obwodowych komisji wyborczych - odpowiednio 
przez właściwe zarządy gmin, a za granicą - przez 
konsulów. . 

2. Należności wymienione w ust. 1 są pokrywane z bu­
dżetu państwa ze środków finansowych przeznaczonych na 
pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem wybo­
rów. 

§ 4. Przepisy zarządzenia stosuje się również do osób 
wykonujących czynności inspekcji na polecenie i z upoważ­
nienia właściwych komisji wyborczych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 




